
No. 21986-1 

 

 

 

Emmeloord, 12 november 2009. 

 

Onderwerp 

Benoeming griffier  

 

Voorgenomen besluit 

De heer R.F. Wassink benoemen als griffier  

 

Advies  

De fractievoorzitters adviseren positief. 

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

De huidige griffier, de heer J.M. Even, heeft aangekondigd gebruik te gaan maken van de 

FPU-regeling. In verband daarmee is een selectiecommissie ingesteld om een nieuwe 

griffier te benoemen.  

Het presidium heeft besloten deze te laten bestaan uit drie raadsleden , de 

burgemeester, een griffiemedewerkster en een P&O adviseur. Deze commissie heeft het 

profiel vastgesteld, de brievenselectie gedaan en de eerste gesprekken gevoerd met 5 

kandidaten. Vervolgens is met 2 kandidaten is een tweede gesprek gevoerd. Bij dit 

gesprek waren alle fracties vertegenwoordigd.  

 

Doelstelling 

Het vervullen van de vacature. 

 

Voorgesteld besluit 

De heer R.F. Wassink te benoemen als griffier, met dien verstande dat de heer Even 

griffier blijft gedurende de huidige raadsperiode.  

 

Argumenten 

De vacature is gelijktijdig intern en extern opengesteld. Er zijn 33 sollicitatiebrieven 

binnengekomen. Na de gesprekken en een assessment is de heer Wassink unaniem door 

de selectiecommissie en vertegenwoordigers van de fracties voorgedragen als beoogd 

griffier. 

 

Planning/uitvoering 

Het verloop van de procedure: 

- Eerste selectiegesprekken op 13 oktober 2009 

- Tweede selectiegesprekken op 20 oktober 2009 

- Arbeidsvoorwaardengesprek op 29 oktober 2009 

- Behandeling benoemingsbesluit in de raadsvergadering van 12 november. 

 

Bijlagen 

- Benoemingsbesluit 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,                     de burgemeester, 

  

 

 

Steller : D. Kattenberg, 0527-633 503 

 



No. 21986-2 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

Gezien de voordracht van de selectiecommissie; 

 

gelet op artikel 107 van de Gemeentewet, alsmede gelet op het bepaalde in de 

Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling/Uitwerkingsovereenkomst (CAR-UWO) van de 

gemeente Noordoostpolder; 

 

B E S L U I T: 

 

Per 1 januari 2010 voor de duur van een jaar bij wijze van proef te benoemen als griffier 

van de gemeenteraad voor 36 uur per week, de heer 

 

ROBERT FERDINAND WASSINK 

 

geboren op 22 juni 1967, te Doetinchem, wonende te Emmeloord aan de Geulstraat 6 

(8303 JA). 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 12 november 2009. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


